
新型コロナウイルス感染者発生のお知らせ（第 2 報） 

 

 

 7 月 29 日、当院のひとつの病棟において新型コロナウイルスの感染が確認されました。 

 

 直ちに、品川区保健所指導のもとに当該病棟を隔離封鎖、感染予防策を徹底し、感染拡

大防止に万全を尽くして参りました。 

 

これらの対応により 8 月 19 日以降、新たな感染者は発生しておりません。 

 

 PCR 検査陽性が確認された患者様は全員治療病院に転院し、治療を終えた方から順次当

院へ戻られリハビリテーションを再開しております。陽性が判明した職員については全員

回復し、職場復帰を果たしております。 

 

 この状況を踏まえ、品川区保健所の許可を頂き、当該病棟の隔離封鎖を解除し、感染拡

大防止対策を徹底した上で 9 月 11 日から通常病棟として運営いたします。 

 

 患者様、ご家族様、各紹介医療機関や地域住民の皆様には大変ご迷惑ご心配をお掛けし

ましたことをお詫び申し上げます。 

 今後も品川区保健所、関係機関のご指導を仰ぎながら感染対策を実施し、安全安心な医

療を提供できるよう努めて参ります。 

 

 なお、現在中止しております患者様への面会、通院リハビリテーション及び訪問リハビ

リテーションは当分の間中止を継続させて頂きます。ご迷惑をおかけしますがご理解ご協

力のほどよろしくお願いいたします。 

 

 

 

令和 2 年 9 月 9 日 

五反田リハビリテーション病院 

院長 松谷 雅生 


